1

2025年７月 25日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 取締役 代表執行役員

C o - C E O 兼 C F i O

若原 智広

 （TEL. 03-3453-4907）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社ユーグレナ（以下、「当社」といいます）は、直近の業績の動向等を踏まえ、2025年２月 14日に

公表しました 2025年 12月期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）の通期連結業績予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

＜2025年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）＞

 売 上 高
調整後

EBITDA(※)
営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 48,000 5,000 1,200 － － －

今回修正予想（Ｂ） 50,000 6,200 2,400 － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,200 1,200 － －

増 減 率（ ％ ） 4.2 24.0 100.0 － －

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
47,618 4,329 300 431 △650 △4.85

※ 調整後 EBITDAは、EBITDA(営業利益＋のれん償却費及び減価償却費)＋助成金収入＋株式関連報酬として算出しております。

＜修正の理由＞

現在、当第２四半期連結累計期間（2025年１月１日～2025年６月 30日）の決算数値の確定に向けた作業を

進めておりますが、子会社のキューサイ株式会社や株式会社サティス製薬における売上が想定を上回って推移

していることにより、売上高は前回公表予想値である 48,000 百万円を上回る見通しとなりました。また、堅

調な売上進捗に加えて、当社およびキューサイ株式会社の直販における広告宣伝投資効率の改善、並びに前期

より取り組んでいる売上原価や販売費削減の取り組みの効果も想定を上回っており、調整後 EBITDA と営業利

益が前回公表値を大幅に上回る見込みです。

これらの状況を踏まえ、売上高を 50,000百万円、調整後 EBITDAを 6,200百万円、営業利益を 2,400百万円

にそれぞれ上方修正いたします。なお、当第２四半期連結業績は 2025年８月８日に公表予定です。

※ 上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予

想数値と異なる場合があります。

以 上